

LAETITIA FONTENAT

Diplômée architecte HMONP



07 86 39 63 04

laetitia.fontenat@gmail.com

5 rue Lalande, PARIS 75014

FORMATION

2020
Diplome HMONP
ENSA Nantes

Mai 2019
**Formation Revit - module
Initiation / Projet / Famille**
Centre de Formation ADIG - Paris

2017
Formation sécurité incendie
Centre de formation - Paris

2011- 2014 / 2015 - 2017
**License et Master
d'architecture**
Ecole Spéciale d'Architecture de
Paris

COMPÉTENCES

- * Créative
- * Rigoureuse
- * Autonome
- * Sens de l'organisation
- * Travail en équipe
- * Capacité d'adaptation

LOGICIELS

**Autocad - Suite Adobe - Revit -
Sketchup - Archicad - Rhinocé-
roce - Artlantis**

HOBBIES

VOYAGE LECTURE
YOGA CROSSFIT
COURSE A DANSE
PIED CLAQUETTE

PROFIL

Architecte de 7 ans d'expérience professionnelle, j'ai eu l'occasion de travailler sur une grande variété de projets de petite à grande échelle. Créative et engagée, je cherche à contribuer à la conception et à la réalisation de projets architecturaux durables, sobres et innovants en tenant tout particulièrement compte de son environnement.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Mai 2019 - Aujourd'hui

FAAR Architecture / Paris.

Cheffe de projet - [Dossiers FAI / APS / APD / PC / DCE / PRO](#) sur différents type de projet (ERP, logements collectifs) et suivi de chantier.
[Création d'outils de production](#) pour l'agence.

Juillet 2017 - Novembre 2018

ChromArchitecture / Paris.

Chargée de projet - [Dossiers APS / APD / PC / DCE / PRO](#) / Suivi de chantier, exclusivement sur des [projets de micro-crèche et jardin d'enfant](#).

Février - Avril 2015

JOK Architecture / Paris.

Assistante architecte en mission ponctuelle dans l'agence - Réalisation d'un [dossier APS / APD et PC](#) pour un [groupe scolaire](#).

Années 2013 à 2015

AERESA / Ecole Spéciale d'Architecture de Paris.

Secrétaire de la junior entreprise : Suivie des étudiants - Facturations - Réceptionniste

Juillet 2012

Agence Jacques Gerbe / Bourg en Bresse

Dessinatrice / Assistante architecte - Réalisation de dossier de Permis modificatifs pour projet de logements et de dossier PC pour la création d'un Boulodrome

STAGES

Août 2015 - Janvier 2016

Agence Work A.C. / NYC

Chargée de projet : Réalisation de maquettes (participation à la première Biennale d'Architecture de Chicago) - [Concours ERP](#) - [Dessinatrice phase PRO](#) - [Dossier APS](#) sur ERP et appartement de particulier.

Janvier - Février 2015

Agence JOK Architecture / Paris

Dessinatrice / Assistante architecte - Etude de faisabilité logements et réalisation de dossiers PC pour un établissement et groupement scolaire